
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE   DI   BUSANO 

C.A.P. 10080 PROVINCIA DI TORINO 
 

Cod. Fisc. 85501210018 – Partita IVA 02511270015 

e-mail: busano@ruparpiemonte.it 

Tel. (0124) 48.000 

Fax (0124) 48.568 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio: UFFICIO TECNICO 
 

N.  269   del  13/12/2023 

 
Responsabile del Servizio: ROLLE Bartolomeo 

 

OGGETTO:  
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER EDIFICI COMUNALI E ILLUMINAZIONE PUBBLICA. 

IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2024. CIG ZC93D6ADFB - Z173D6AF07 (IP)           

 

Firma dell’organo che ha emesso la seguente determina: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to ROLLE Bartolomeo ) 

 

 

 

Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa infrascritto e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. 

267/2000. Impegno n.  ..............................  

 

Busano, li ___________________  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.F. 

( F.to CHIONO Giambattistino ) 

 

 

 

VISTO: IL SINDACO 

( F.to CHIONO Giambattistino ) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio digitale accessibile dal sito web istituzionale (art.32,comma 1 legge 

18 giugno 2009, n.69), del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 25/01/2024, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 267/2000 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( BOVENZI Dott. Umberto ) 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SERVIZIO: UFFICIO TECNICO 
 

Determinazione n. 269/ 
 

OGGETTO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER EDIFICI COMUNALI E ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2024. CIG ZC93D6ADFB - Z173D6AF07 

(IP)           

 

L'anno duemilaventitre (2023) il giorno 13 del mese di dicembre; 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
 

- Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 17/06/1996, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il regolamento di contabilità; 

 

- Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 05/06/1997, esecutiva, con la quale sono state 

apportate modifiche al regolamento di contabilità; 

 

- Dato atto che in data 31/12/2023 andrà in scadenza il servizio di fornitura energia elettrica per edifici 

comunali e illuminazione pubblica, con la Società NOVA AEG S.p.a., corrente in Vercelli (VC) Via 

Nelson Mandela n. 4; 

 

- Dato atto che si rende necessario provvedere all’acquisizione del servizio di fornitura di energia elettrica 

per gli edifici comunali e per gli impianti di illuminazione pubblica per l’anno 2024; 

 

- Considerato che, per il servizio di fornitura di energia elettrica per l’anno 2024, sulla centrale di 

committenza S.C.R. Piemonte S.p.a. è attivo il bando “Fornitura di energia elettrica 15 (gara 100-2023), la 

quale è stata aggiudicata dalla Società NOVA AEG S.p.a. (02616630022) con sede a Vercelli (VC) in Via 

Nelson Mandela n. 4; 

 

- Ritenuto, per quanto sopra espresso, provvedere alla fornitura di energia elettrica per gli edifici comunali e 

per gli impianti di illuminazione pubblica per l’anno 2024 con decorrenza dal 01/01/2024 avvalendosi della 

convenzione della centrale di committenza S.C.R. Piemonte S.p.a. provvedendo alla sottoscrizione di 

apposito ordinativo di fornitura con il fornitore aggiudicatario NOVA AEG S.p.a. (02616630022) corrente 

in Vercelli (VC) Via Nelson Mandela n. 4; 

 

- Dato atto che per la fornitura il prezzo energia applicato, sarà pari al Prezzo Unico nazionale (PUN) orario 

pubblicato sul sito del Gestore dei Mercati Energetici (GME). A tale prezzo verrà aggiunto il valore Delta 

offerto in sede di gara, comprensivo degli oneri per la certificazione verde, pari a 10,97 €/MWh; 

 

- Vista la deliberazione G.C. n. 20 del 27/03/2013 di adesione alla convenzione con la Società di 

Committenza Regione Piemonte S.p.A. per l’acquisizione di beni e servizi, indispensabile per poter poi 

aderire alle singole convenzioni stipulate dalla S.C.R. Piemonte spa a seguito di procedure di gara; 

 

- Considerato che con determinazione del Direttore Appalti di S.C.R. – Piemonte S.p.a. n. 309 del 

03/11/2023, è stata disposta l’aggiudicazione e l’esecuzione anticipata della “Fornitura di Energia Elettrica 

per il 100% proveniente da fonte rinnovabile per i soggetti della Regione Piemonte di cui all’art. 3 L.R. 

19/2007 (gara 100-2023), con attivazione a decorrere dal 03/11/2023; 

 

- Ritenuto necessario procedere all’impegno di spesa per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024 per i consumi 

di energia elettrica per gli edifici, le infrastrutture comunali e l’illuminazione pubblica, quantificata in 

presunti € 40.295,90 oltre IVA 22% suddivisa nel seguente modo: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- CIG: ZC93D6ADFB per edifici e infrastrutture comunali, presunti € 11.803,28; 

- CIG: Z173D6AF07 per l’illuminazione pubblica, presunti € 28.442,62; 

 

- Acquisito il Certificato di Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza validità fino al 29/03/2024, dal 

quale risulta che ditta NOVA AEG S.P.A. (02616630022) è in regola con gli adempimenti contributivi; 

 

- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 10/05/2005, con la quale i capitoli di 

riferimento sono stati affidati alla gestione del sottoscritto; 

 

D E T E R M I N A 
 

- Di affidare il servizio di fornitura energia elettrica per edifici comunali e illuminazione pubblica, per l’anno 

2024 alla Società NOVA AEG S.p.a. (02616630022) corrente in Vercelli (VC) Via Nelson Mandela n. 4; 

 

- Di dare atto che l’importo del servizio di fornitura energia elettrica per edifici comunali e illuminazione 

pubblica, per l’anno 2024 ammonta ad € 40.245,90 oltre IVA 22% per l’importo complessivo di € 

49.100,00 IVA compresa, suddivisa nel seguente modo: 

- CIG: ZC93D6ADFB per edifici e infrastrutture comunali, presunti € 14.400,00; 

- CIG: Z173D6AF07 per l’illuminazione pubblica, presunti € 34.700,00; 

 

- Di impegnare la somma complessiva di € 49.100,00 di cui € 8.854,10 per  IVA 22%, per l’anno 2024, nel 

seguente modo: 

 

CIG: ZC93D6ADFB 

- € 4.000,00 di cui € 721,31 per IVA 22% alla Missione 01 – Programma 11 – Titolo 1 – Macroaggregato 

103, corrispondente al Cap. 1043/6 (Cod. PDC V° livello U.1.03.02.05.004) ad oggetto: “Uffici com.li: 

Spese varie - Energia e Gas” del bilancio 2023-2025 – Esercizio 2024; 

- € 1.800,00 di cui € 324,59 per IVA 22% alla Missione 01 – Programma 05 – Titolo 1 – Macroaggregato 

103, corrispondente al Cap. 1156/3 (Cod. PDC V° livello U.1.03.02.05.004) ad oggetto: “Patrimonio 

disponibile: Spese energia e gas” del bilancio 2023-2025 – Esercizio 2024; 

- € 3.500,00 di cui € 631.15 per IVA 22% alla Missione 04 – Programma 01 – Titolo 1 – Macroaggregato 

103, corrispondente al Cap. 1346/3 (Cod. PDC V° livello U.1.03.02.05.004) ad oggetto: “Scuola materna: 

Spese energia e gas” del bilancio 2023-2025 – Esercizio 2024; 

- € 3.000,00 di cui € 540,98 per IVA 22% alla Missione 04 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 

103, corrispondente al Cap. 1366/3 (Cod. PDC V° livello U.1.03.02.05.004) ad oggetto: “Scuola 

elementare: Spesa energia e gas” del bilancio 2023-2025 – Esercizio 2024; 

- € 1.700,00 di cui € 306.56 per IVA 22% alla Missione 06 – Programma 01 – Titolo 1 – Macroaggregato 

103, corrispondente al Cap. 1829/99 (Cod. PDC V° livello U.1.03.02.05.004) ad oggetto: “Impianti 

sportivi: Utenze e canoni” del bilancio 2023-20245– Esercizio 2024; 

- € 400,00 di cui € 72,13 per IVA 22% alla Missione 12 – Programma 09 – Titolo 1 – Macroaggregato 103, 

corrispondente al Cap. 1656/1 (Cod. PDC V° livello U.1.03.02.05.004) ad oggetto: “Cimitero comunale: 

Utenze e canoni” del bilancio 2023-2025 – Esercizio 20243; 

 

CIG: Z173D6AF07 (IP) 

- € 34.700,00 di cui € 6.257,38 per IVA 22% alla Missione 10 – Programma 05 – Titolo 1 – 

Macroaggregato 103, corrispondente al Cap. 1937 (Cod. PDC V° livello U.1.03.02.05.004) ad oggetto: 

“Illuminazione pubblica energia elettrica” del bilancio 2023-2025 – Esercizio 2024; 

 

- Di dare atto che la spesa di cui sopra dovrà essere imputata al bilancio 2024 in quanto l’esigibilità della 

spesa ossia la prenotazione del servizio o la fornitura del bene sarà eseguita nell’anno indicato; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ai fini dell'informativa ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento 679/2016/UE, i dati personali 

saranno trattati esclusivamente per le finalità indicate dall’Ente nel rispetto del Regolamento 679/2016/UE e 

del D.Lgs. 196/2003 come novellato dal D.lgs. 101/2018. 

Titolare del trattamento è il Comune di Busano (TO) presso cui l’interessato può esercitare i diritti previsti 

dagli articoli 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 del Regolamento al seguente indirizzo mail: 

busano@ruparpiemonte.it. Il titolare ha nominato un  Responsabile per la protezione dei dati raggiungibile al 

seguente indirizzo: lucianopaciello@avvocati1969.it. 

L’informativa completa è disponibile presso gli uffici comunali e alla seguente pagina del sito comunale: 

https://www.comune.busano.to.it. 
 

mailto:lucianopaciello@avvocati1969.it

